

**Til** Landsstyret  
**Kopi til** Generalsekretær, Sentralstyret, Desisjonskomiteen og Valgkomiteen  
**Fra** Bjørn Harald Bratli  
**Dato** 15. oktober 2010  
**Saksnr.** LS031-10/11

## Internasjonalt Utvalgs rapport

### Siden sist

Internasjonalt Utvalg har siden sist hatt stor aktivitet hver måned.

Rett etter LS01 var vi representert på OBESSUs første sommerleir (23.-30. august), kalt iCare. Et 8-dagers opplegg med fokus på "Global Education" og forskjellige tema innenfor dette. Deretter sendte vi tre personer på kontaktmøte i Hviterussland (6.-9. september) sammen med noen andre norske organisasjoner, i regi av LNU. Det viste seg riktignok at det var tilnærmet umulig å kunne danne elevorganisasjoner der, men til gjengjeld fikk vi opplært enda flere i å representere Elevorganisasjonen internasjonalt.

Det viktigste vi fikk ut av møtet var et helt nytt perspektiv på det å organisere seg. Mens det legges til rette for vår elevorganisering her i Norge, så er det ulovlig å organisere seg i Hviterussland uten å være en "registrert" organisasjon (hvorav en av mange vilkår er at man ikke er imot dagens regime). De organisasjonene vi møtte var Hviterusslands utgaver av alt fra Natur og Ungdom og Skeiv Ungdom, til NSO og LNU. Mange av disse opererte ulovlig og risikerer alt fra å miste studieplassen, til å fengsles for sitt arbeid.

Etter OBESSUs sommerleir fikk Elevorganisasjonen tilbud om å bli med på et regionalt arbeidsgruppemøte om livslang læring (Sub-regional workshop on Lifelong Learning) i Kypros den 4. oktober. Dette møtet var i regi av ETUCE (European Trade Union Committee for Education), i samarbeid med EFEE (The European Federation of Education Employers) og OBESSU (Organising Bureau of School Student Unions). Her sendte vi også tre personer, men grunnet ETUCE sitt sekretariat måtte de fleste delegatene være der fra den 3. til den 7. oktober. I tillegg til selve møtet, hvor vi frontet Elevorganisasjonens meninger, fikk vi da også en ypperlig sjanse til å utvide vårt voksende nettverk innenfor OBESSU.

Dagen etter hjemkomst, den 8. oktober, avholdt vi INTUs andre møte, INTU02. Som følge av innsatsen under møtet ble vi bedt direkte av OBESSU-styret om å komme med innspill til livslang læring, samt eksempler på god praksis fra Norge. I tillegg har to medlemmer av EO blitt valgt inn i arbeidsgruppene (Working Groups) til OBESSU. Dette er henholdsvis Mads Andreas Danielsen i arbeidsgruppen for OBESSUs grunndokumenter, og Bjørn Harald Bratli i arbeidsgruppen for fag og yrkesopplæring.

### Tiden fremover

I tiden fremover vil det skje omtrent like mye. Bjørn Harald drar på treningskurs for internasjonalt ansvarlige i regi av OBESSU (23.-27. oktober), samt det første møtet i arbeidsgruppen for fag og yrkesopplæring (12.-15. november). I tillegg sender vi to personer på OBESSU sitt Council of Members i starten av desember, og Mads Andreas Danielsen har

sitt første arbeidsgruppemøte i januar. Siste INTU før jul, INTU03, blir 18.-19. desember.

Med vennlig hilsen

Bjørn Harald Bratli  
Sentralstyremedlem